
COMUNE DI SINAGRA 
PROVINCIA DI MESSINA 

 
 
 
 
 
 

N. 7 del Reg. 
 
Del 25/07/2016 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DI CONCERTO  

DEI RESPONSABILI 

 DELL’AREA PATRIMONIO E MANUTENZIONE 

E 

DELL’AREA VIGILANZA E POLIZIA LOCALE  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO 

PROGETTO GREEN – CITY GITA PREMIO AL PARCO  
DIVERTIMENTI ETNALAND – LIQUIDAZIONE 
FATTURA - CODICE CIG.: ZEE1AA1591- 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DI CONCERTO DEI RESPONSABILI  
DELL’AREA PATRIMONIO E MANUTENZIONE   E 
DELL’AREA VIGILANZA E POLIZIA LOCALE  

 
 

N. 7 del 25/07/2016  
 

 
OGGETTO:  PROGETTO GREEN – CITY GITA PREMIO AL PARCO  

DIVERTIMENTI ETNALAND – LIQUIDAZIONE FATTURA –  

CODICE CIG.: ZEE1AA1591- 
 

 
L'anno duemilasedici, il giorno 25 (venticinque) del mese di Luglio nel proprio ufficio 

I FUNZIONARI RESPONSABILI  

 PREMESSO CHE: 

 

 CON  ATTO n° 33 del 02/03/2016, in relazione al progetto denominato “Green – City” – 2° 
edizione la G.M. deliberò: 
 

1. di prendere atto, approvandoli, dell’unito progetto denominato “Green City – 2° edizione” e del 
corrispondente schema di convenzione,  predisposti dall’ufficio dei servizi scolastici nel testo 
allegato alla presente per costituirne parte sostanziale e integrante;  
 

2. di dare atto che la spesa complessiva per la realizzazione del progetto “Green City – 2° edizione” 
è quantificata in € 4.000,00, della quale in 50% della stessa ( € 2.000,00) sarà finanziata con fondi 
del bilancio comunale, mentre il restante 50% sarà finanziato dalla società MULTIECOPLAST 
s.r.l. con sede in Torrenova (ME) via Pietra di Roma, attuale gestore del servizio di igiene 
ambientale nel comune di Sinagra; 
 

3. di trasmettere copia del presente provvedimento al responsabile dei servizi scolastici che 
provvederà ogni conseguente atto di competenza gestionale; 
 

4. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 44 del DLgs 
n. 267/00. 

 

 CHE con  determinazione di concerto n. 5 del 14.07.2016, si è determinato: 
 

1) Di procedere, all’ affidamento del servizio de quo, mediante affidamento diretto ad operatore 
idoneo e di fiducia, secondo quanto previsto dall’art. 1, comma 502/503 per importi inferiori ad €. 
1000,00 , è consentito l’affidamento diretto dal parte del Responsabile del Procedimento senza 
ricorrere al MEPA, ossia il Parco Divertimenti Etnaland srl – contrada Agnelleria sn - 95032 
Belpasso (CT) - P.IVA 01544040841 nel rispetto del vigente tariffario dei relativi servizi che, 
tenuto conto del numero dei partecipanti all’iniziativa, comporta una spesa complessiva di € 
994,50;  

 
2) Di dare atto che al pagamento in favore del soggetto affidatario del servizio di riferimento, si 

provvederà direttamente in esecuzione della presente determinazione, previa acquisizione di 
fattura elettronica entro giorni 7 dalla data di emissione; 

 



3) Di dare atto che la spesa di €. 994,50, trova copertura sull’impegno assunto con determinazione n° 
3 del 14/07/2016 di concerto in premessa citata;  

 

4) Di trasmettere copia della presente all’ufficio Ragioneria e al sig. sindaco – sede, per quanto di 
rispettiva competenza.  

 

VISTA la fattura n. 08/PA del 20.07.2016 di € 928,50, I.V.A. compresa, acclarata al protocollo 
generale il 21/07/2016 al n. 8271, della ditta “ETNALAND S.R.L.”, con sede in Belpasso (CT) – Contrada 
Agnelleria, inerente la fornitura di riferimento, il cui importo risulta essere inferiore rispetto al relativo 
impegno di spesa di € 978,00 iva compresa, in dipendenza del fatto che sono stati rimborsati alla cassa n. tre 
biglietti interi per un importo complessivo di € 49,50, giusta annotazione in calce sull’atto di prenotazione 
(Codice prenotazione n. 3) datato 20.07.2016; 
 

 RITENUTO di dover dare corso alla relativa liquidazione; 
 

 - VISTO l’Ord. Amm. EE.LL. vigente nella Regione Sicilia approvato con L.R. 15/03/1963, n. 16 e 

s.m.i.; 

 - VISTA la Determina Sindacale n. 1 del 04/01/2016; 

 - VISTO il Regolamento di Contabilità Comunale; 

 - VISTO il Regolamento comunale per l’affidamento di lavori, forniture e servizi in economia; 

 - VISTO il D.Lgvo 163/2006 nel testo coordinato con la L.R. 12/2011; 

 - VISTO il DPRS n° 13/2012; 

 - VISTO il DPR n° 207/2010; 

 - VISTO il D,Lgs n° 267/2000; 

 - VISTO lo Statuto Comunale;  

 

D E T E R M I N A 
 
1)-Di liquidare, per quanto sopra esposto, la somma di  €. 928,50, I.V.A. compresa, a fronte della fattura n. 

08/PA del 20/07/2016, registrata al protocollo generale di questo Comune il 21.07.2016 al n. 8271, 
mediante pagamento come risultante dalla fattura medesima; 

 

2)-La superiore spesa di € 928,50, I.V.A. compresa, è imputata al  codice di bilancio 12.04-1.03.02.99.999 - 
cap. 1945/9 “ Servizio assistenza domiciliare ecc. in favore di minori ” del redigendo  Bilancio di 
Previsione dell’esercizio finanziario anno 2016, in corso di formazione; 

 

3)-Con riferimento alla vigenti disposizioni in materia di privacy alla copia che sarà pubblicata all'A.P., non 
sarà allegato alcun documento; 

 

4)- Di dare atto che la spesa di cui sopra rientra tra le categorie di cui all'Art.163 del Decreto Legislativo 18-
Agosto-2000, n.267 e all'Art.8 del vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

5)-La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa, ai 
sensi e per gli effetti di cui all’art.35 del Regolamento Comunale di Contabilità, alla Ragioneria 
Comunale per i conseguenti adempimenti. 

     
 

        IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

DELL’AREA VIGILANZA E POLIZIA LOCALE 

ATTRIBUTARIO DI FUNZIONI DIRIGENZIALI 

                -F.to C/te Radici Roberto - 

         IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

                     DELL’AREA PATRIMONIO E MANUTENZIONE 

                      ATTRIBUTARIO DI FUNZIONI DIRIGENZIALI 

                 -F.to P.E. Sirna Calogero - 

 
 

 



 
 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
 

Prov.  di  Messina 
 
 

 
 
 

Il  sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 
pubblicazioni, 
 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  
sul sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 
L.R.n.5/2011) per quindici giorni consecutivi  
 
dal  25.07.2016   al 09.08.2016 
 
 
Dalla Residenza Comunale, lì, 25.07.2016 
 
 
 

L’Addetto alle pubblicazioni 
____________________ 

Il Segretario Comunale 
_______________________ 

 
 
 
 

 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
   
    Dalla Residenza Comunale, lì  
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                  
                                                            

 
 

 
 
 
 
 


